АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
10.07.2023                                        с. Новая Еловка

                        № 38
Об утверждении перечня муниципальных программ Новоеловского сельсовета Большеулуйского района

В соответствии с постановлением администрации  Новоеловского сельсовета от 01.11.2021 № 23 - п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ  Новоеловского сельсовета, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 19 Устава Новоеловского сельсовета
1. Утвердить перечень муниципальных программ Новоеловского сельсовета согласно приложению к настоящему Распоряжению.

2.  Признать утратившим силу Распоряжение от 05.10.2022 № 62 .
3. Опубликовать Распоряжение в  газете «Вестник Большеулуйского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Большеулуйский район в сети Интернет www.buluy.achim.ru в разделе                              «О районе», «Поселения» подразделе «Новоеловский сельсовет» во вкладке «Информация об участии в целевых и иных программах».
4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава Новоеловского сельсовета

                        Е.В. Краева
                                                                                                                          Приложение к распоряжению

администрации Новоеловского сельсовета

                                                                                                          от 10.07.2023 № 38
Перечень
муниципальных программ Новоеловского сельсовета

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Новоеловского сельсовета
	Ответственный исполнитель муниципальной программы Новоеловского сельсовета
	Соисполнители муниципальной программы Новоеловского сельсовета
	Подпрограммы муниципальной программы  Новоеловского сельсовета

	1.

	Благоустройство территории Новоеловского сельсовета, содержание и развитие  объектов жилищно – коммунального хозяйства.
	Администрация Новоеловского сельсовета

	1. Благоустройство территории Новоеловского сельсовета

	2. Содержание и развитие  объектов жилищно – коммунального хозяйства на территории Новоеловского сельсовета

	3. Обеспечение условий реализации муниципальной программы Новоеловского сельсовета

	4.Содержание и благоустройство мест захоронений, расположенных на территории  Новоеловского сельсовета

	Отдельные мероприятия

	2.
	О мерах по противодействию терроризму,  экстремизму и чрезвычайным ситуациям на территории Новоеловского сельсовета.
	Администрация Новоеловского  сельсовета

	Отдельные мероприятия:
Мероприятие 1 – Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
Мероприятие 2 - Мероприятие, направленное на обеспечение первичных мер пожарной безопасности  за счет средств краевого бюджета
 Мероприятие 3 – Проведение вспомогательной, пропагандисткой работы с населением на предупреждение террористической и экстремисткой деятельности, повышение бдительности на важных объектах и в местах скопления людей Мероприятие 4 - Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения,
Мероприятие 5 - Финансирование оплаты труда работников пожарной охраны,

 Мероприятие 6- Мероприятие, направленное на обеспечение первичных мер пожарной безопасности  за счет средств местного бюджета

	3
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Администрации Новоеловского  сельсовета Большеулуйского района Красноярского края на 2022 – 2024 годы»
	Администрация Новоеловского  сельсовета